
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 563/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Αναδάσωση στη θέση πλησίον 
οικισμού Σμιγάδας, του Δήμου Αρριανών ΠΕ Ροδόπης», προϋπολογισμού 371.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/227967/3133/29-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 563: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 204736/2114/12-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής από την 12/07/2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 
1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Το ότι στα πλαίσια εκτέλεσης της Πράξης «Βελτίωση– Διαμόρφωση οδού Μαρώνειας– παραλίας 
Πετρωτών- ορίων Ν. Έβρου» με Κωδικό ΟΠΣ 5003961 και σε συμμόρφωση με:  
 Την Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου «Βελτίωση – 
Διαμόρφωση οδού Μαρώνειας – παραλίας Πετρωτών – ορίων Ν. Έβρου» με ΑΔΑ: 7ΦΚ7ΟΡ1Υ-Β3Ξ από 
την οποία προκύπτει η υποχρέωση εκτέλεσης εργασιών αναδάσωσης με φορέα την Υπηρεσία μας. 
 την Πράξη πληροφοριακού χαρακτήρα με ΑΔΑ: 6Μ25ΟΡ1Υ-ΚΤΨ, για την επέμβαση επί δημόσιας αλλά 
και δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα 
 το από 16-7-2021 Πρωτόκολλο Εγκατάστασης με το οποίο η Διεύθυνση Δασών Ροδόπης εγκατέστησε 
τη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως δικαιούχο της επέμβασης 
 την αρ. πρωτ.:185325/27-8-2021 Διεύθυνσης Αναδασώσεων Α.Μ.Θ. με την οποία υποβλήθηκε στη 
ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης η εγκεκριμένη μελέτη αναδάσωσης στη θέση πλησίον οικισμού Σμιγάδας Δήμου 
Αρριανών με την οποία προβλέπεται αναδάσωση συνολικής έκτασης 57.491τ.μ και προϋπολογισμού 
371.000,00€ . 
7. Την ένταξη του υπό δημοπράτηση έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ όπως αποφασίστηκε με 
την υπ’ αριθ. 223/πρ.13/29–10-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ-Θ με προϋπολογισμό 
371.000,00ευρώ  

ΑΔΑ: 63Λ67ΛΒ-36Γ



8. Την υπ’ αριθ. Δ.Ο 4316/12-1-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ009922513) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης για τα οικονομικά έτη 2022 και 2023  
9. Την υπ’ αριθ. 175688/17-8-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΩΩΟΡ1Υ-ΒΧΩ) απόφαση του τμήματος Σχεδιασμού Δασικής 
Ανάπτυξης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα 
τεύχη δημοπράτησης και ορίζεται η Δ/νση Αναδασώσεων Α.Μ.Θ αρµόδια Υπηρεσία για την σύνταξη 
πρωτοκόλλου εγκατάστασης, ορισµό επόπτη, συγκρότηση επιτροπής παραλαβής και σύνταξη 
διαπιστωτικής πράξης για την διαπίστωση ολοκλήρωσης του έργου. Κύριος του έργου είναι η ΠΑΜΘ και 
φορέας εκτέλεσης η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης.   
10. Την υπ’ αριθ. 184440/8-7-2022 Δ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.-Θ περί μη αναγκαιότητας τήρησης διαδικασίας 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων ΕΠΟ 
 
Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το έργο «Αναδάσωση στη θέση πλησίον οικισμού Σμιγάδας, του Δήμου Αρριανών 
ΠΕ Ροδόπης» προϋπολογισμού 371.000,00€. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
έργα «ΠΡΑΣΙΝΟΥ» και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 ΚΑΙ 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) στην 
κατηγορία «ΠΡΑΣΙΝΟΥ» (προϋπολογισμός 299.193,54 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.). 
 
Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 η ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ορίζει τα εξής τρία (3) τακτικά 
μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
με αναπληρωτές των ανωτέρω κατά σειρά τους: 
1. Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                         

  ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β)  την έγκριση της συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και τη συγκρότηση 
Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Αναδάσωση στη θέση πλησίον οικισμού Σμιγάδας, του Δήμου 
Αρριανών ΠΕ Ροδόπης», προϋπολογισμού 371.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. καθώς και την συγκρότηση της 
Επιτροπής του Διαγωνισμού ως εξής :  
 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρος 
2. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
με αναπληρωτές των ανωτέρω κατά σειρά τους: 

ΑΔΑ: 63Λ67ΛΒ-36Γ



1. Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  563/2022. 
 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 63Λ67ΛΒ-36Γ


		2022-08-12T13:29:13+0300
	Athens




